
Uchwała Nr 3.f.1/39/2024
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Warszawie
z dnia 8 maja 2024 r.

w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Belsk Duży w sprawie udzielenia 
absolutorium Wójtowi Gminy Belsk Duży za 2023 rok.

Na podstawie art. 13 pkt 8 i art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach 
obrachunkowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1325) Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Warszawie:

Przewodnicząca   - Agnieszka Małkowska
Członkowie: - Ewa Dziarnowska

- Iwona Jagodzińska

uchwala, co następuje:

§ 1

Wydaje opinię pozytywną o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Belsk Duży w sprawie udzielenia 
absolutorium Wójtowi Gminy Belsk Duży za 2023 rok.

§ 2

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie 
w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.

U Z A S A D N I E N I E

W dniu 29 kwietnia 2024 r. do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie wpłynął przekazany przez 
Przewodniczącego Rady Gminy Belsk Duży wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Belsk Duży z dnia 
29 kwietnia 2024 roku w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Belsk Duży 
za 2023 rok wraz z opinią o wykonaniu budżetu Gminy za 2023 rok.
Z przedłożonego wniosku wynika, iż Komisja Rewizyjna Rady Gminy Belsk Duży rozpatrzyła 
sprawozdanie z wykonania budżetu za 2023 rok wraz z opinią Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Warszawie o tym sprawozdaniu, sprawozdanie finansowe oraz informację o stanie 
mienia gminy.
Na podstawie ww. dokumentów Komisja Rewizyjna dokonała oceny wykonania budżetu Gminy 
za 2023 rok, pozytywnie go zaopiniowała i wystąpiła z wnioskiem do Rady Gminy Belsk Duży 
o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Belsk Duży za 2023 rok.

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Belsk Duży w swojej opinii wskazała m.in., że:
- dochody majątkowe 2023 roku zostały wykonane w kwocie 454.661,93 zł. Skład Orzekający zauważa, 

że zgodnie ze sprawozdawczością budżetową jak i sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2023 rok 
dochody majątkowe 2023 roku wykonano w wysokości 4.549.661,93 zł;

- przychody w kwocie 2.568.716,52 zł wynikają tylko z niewykorzystanych środków z opłat za wydawanie 
zezwoleń na alkohol za lata ubiegłe. Skład Orzekający zauważa, że w skład ww. kwoty wchodzą 
również inne niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, wynikające 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach;

- z łącznego zestawienia zmian w funduszu obejmującego dane wynikające z zestawień zmian 
w funduszu samorządowych jednostek budżetowych, samorządowego zakładu budżetowego za rok 
obrotowy od 01.01.2023 r. do 31.12.2023 r. wynika wzrost funduszy o kwotę 14.665.150,75 zł, 
natomiast z przesłanego do Izby sprawozdania pn. „Zestawienie zmian  funduszy jednostek” wynika, 
że fundusz wzrósł o kwotę 4.665.150,75 zł.

W głosowaniu brało udział 3 członków Komisji. Wniosek został przyjęty jednogłośnie, tj. 3 głosami „za”.

W tym stanie rzeczy Skład Orzekający stwierdził, iż wniosek Komisji Rewizyjnej spełnia wymogi 
wynikające z obowiązujących przepisów prawa i wydał opinię jak w sentencji uchwały.

Przewodnicząca Składu Orzekającego


		2024-05-08T11:52:49+0000
	Agnieszka Małkowska; Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie




